ПРОТОКОЛ № 4
КОМИССИИ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ КОЛЛЕКТИВНЫХ ПЕРЕГОВОРОВ,

ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

от 09.06.2016 г.                                                             пгт.Крапивинский
	Председатель:

	Левенцова Татьяна Николаевна, главный бухгалтер СРЦ Крапивинского района

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	от стороны работодателя
	Недбайлик Наталья Юрьевна, заместитель директора по РВР

	Сосулякина Ольга Викторовна, методист СРЦ Крапивинского района

	от стороны работников:

	Федякина Надежда Михайловна, председатель профсоюзного комитета первичной - профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

	Морозова Мария Юрьевна, член профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

Старченкова Ирина Владимировна, член профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

Повестка дня:

I. О назначении председательствующего и секретаря на заседание Комиссии.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Морозова М.Ю.
Решили:

- назначить председательствующего на заседание Комиссии Левенцову Татьяну Николаевну, главного бухгалтера СРЦ Крапивинского района;

- назначить секретарем Комиссии Недбайлик Наталью Юрьевну, заместителя директора по РВР.

II. Согласование проекта Дополнительного соглашения № 4 о внесении изменений в Коллективный договор муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района на2014-20117 годы.
1. Рассмотрели – подпункт 8.17 раздела 8 «Оплата и нормирование труда» Коллективного договора.

Выступили: Морозова М.Ю., Сосулякина О.В., Недбайлик Н.Ю., Левенцова Т.Н.

Решили:
- дополнить подпункт 8.17 раздела 8 «Оплата и нормирование труда» Коллективного договора внести изменения и изложить в следующей редакции:

«
8.17. Награждение сотрудникам учреждения обеспечивается денежное сопровождение:

· Почетная грамота Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации – в соответствии с приказом УСЗН администрации КМР;

· Почетная грамота Департамента социальной защиты населения Кемеровской области – в соответствии с приказом УСЗН администрации КМР;

· Почетная грамота администрации Крапивинского муниципального района, Благодарственное письмо администрации Крапивинского муниципального района, Благодарность администрации Крапивинского муниципального района – в соответствии с приказом УСЗН администрации КМР;

· Почетная грамота управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района – в соответствии с приказом УСЗН администрации КМР;

· Почетная грамота СРЦ Крапивинского района – 500 (пятьсот) рублей;

· Иные награды, благодарности, информационные письма и т.п. – в соответствии с приказом УСЗН администрации КМР».
                                                                                                                »
 2. Рассмотрели – раздел 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора.

Выступили: Морозова М.Ю., Сосулякина О.В., Недбайлик Н.Ю., Левенцова Т.Н.

Решили:

- пункт 7.8.3. раздела 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора изложить в новой редакции:

«

7.8.3. Для педагогических работников устанавливается сокращенная продолжительность рабочего времени 36 часов в неделю (Приложение №2).
Для социальных педагогов, инструкторов по труду установлен режим работы:

Начало ежедневной работы 8 часов 30 минут, окончание работы 16 часов 42 минуты, продолжительность смены 7,2 часа.

Перерыв на обед с 13-00 до 14-00 (продолжительность обеда 1 час).

Выходные дни: суббота, воскресенье.

Для воспитателей устанавливается суммированный учет рабочего времени с учетным периодом 1 месяц и работа в 3 смены:

1 смена: начало работы 14-00 часов, окончание работы 20-00 часов, продолжительность работы 6 часов, обеденный перерыв устанавливается без отрыва от производства;

2 смена: начало работы 8-00 часов, окончание работы 14-00 часов, продолжительность работы 6 часов, обеденный перерыв устанавливается без отрыва от производства;

3 смена: часы работы устанавливаются в зависимости от месячной нормы часов и считаются по формуле:

Часы работы в будние дни считается по формуле:

Продолжительность смены составляет не менее 12 часов, обеденный перерыв устанавливается без отрыва от производства.

Выходные дни согласно графика сменности.

График сменности воспитателей утверждается директором СРЦ Крапивинского района, согласовывается с заведующим отделения социальной диагностики и реабилитации.

                                                                                                                 »

3. Рассмотрели – раздел 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора.

Выступили: Морозова М.Ю., Сосулякина О.В., Недбайлик Н.Ю., Левенцова Т.Н.

Решили:

- пункт 7.8.4. раздела 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора изложить в новой редакции:

«

7.8.4. Для медицинских работников  устанавливается сокращенная продолжительность рабочего времени 36 часов в неделю (Приложение №2).
Для медсестры, медицинской сестры диетической установлен режим работы:

Начало ежедневной работы 8 часов 30 минут, окончание работы 16 часов 42 минуты, продолжительность смены 7,2 часа.

Перерыв на обед с 13-00 до 14-00 (продолжительность обеда 1 час).

Выходные дни: суббота, воскресенье.

                                                                                                                     »

4. Рассмотрели – раздел 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора.

Выступили: Морозова М.Ю., Сосулякина О.В., Недбайлик Н.Ю., Левенцова Т.Н.

Решили:

- пункт 7.8.7. раздела 7 «Рабочее время и время отдыха» Коллективного договора изложить в новой редакции:

«

7.8.7. Для поваров, помощников воспитателей, младших воспитателей, сторожей, вахтера, кухонных работников устанавливается нормальная продолжительность рабочего времени 40 часов с суммированным учетом рабочего времени (учетный период - один год) и графиком сменности. Выходные дни согласно графика сменности. Обеденный перерыв устанавливается без отрыва от работы и может совпадать со временем кормления воспитанников СРЦ Крапивинского района.
Для вахтера начало ежедневной работы 8 часов 00 минут, окончание работы 17 часов 00 минуты, продолжительность смены 8 часов.

Перерыв на обед с 12-00 до 13-00 (продолжительность обеда 1 час).

Выходные дни: суббота, воскресенье.
Для сторожей работа в выходные и праздничные дни – 24 часа: начало смены в 8-00 часов, окончание 8-00 часов следующего дня, обеденный перерыв устанавливается без отрыва от производства;

Часы работы в будние дни считается по формуле:

В будние дни сторож смену сдает вахтеру.

                                                                                                               »
5. О назначении председательствующего на следующее заседание Комиссии по введению коллективных переговоров.
Выступили: Федякина Н.М., Сосулякина О.В., Морозова М.Ю.
Решили:

- назначить председательствующего на следующее заседание Комиссии Левенцову Татьяну Николаевну, главного бухгалтера СРЦ Крапивинского района.

	Председатель
комиссии:

________Т.Н.Левенцова
	Секретарь

комиссии:

_______Н.Ю.Недбайлик
	Председатель профсоюзного комитета:

_________Н.М.Федякина

Количество часов работы в 1,2 смены

норма часов за месяц

Количество часов работы в третью смену

количество третьих смен

Количество часов работы в выходные и праздничные дни

норма часов за месяц

Количество часов работы в смену (в будние дни)

количество смен(в будние дни)